СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  31 августа 2011 года                                                                                   № 384

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 30 сентября 2010 года № 290
«Об утверждении Положения о муниципальном заказе в муниципальном

образовании Тихорецкий район»

В  целях уточнения функций уполномоченного органа по размещению
муниципального заказа муниципального образования Тихорецкий район Совет
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в приложение к решению  Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 30 сентября 2010 года № 290 «Об утверждении
Положения о муниципальном заказе в муниципальном образовании
Тихорецкий район» следующие изменения:

1.1.Пункты 2.13, 4.3, 4.8 исключить.
1.2.Пункт 2.11 изложить в новой редакции:
«2.11.Перечень представляемых документов, необходимых для

проведения процедур размещения муниципального заказа, требования к ним
устанавливается уполномоченным органом».

1.3.Пункт 2.14 изложить в новой редакции:
«2.14.Заказчики в течение трех рабочих дней со дня заключения

(изменения), исполнения (прекращения) контракта направляют установленные
законодательством сведения, в федеральный орган исполнительной власти,
осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

1.4.Подпункт 4.1.2 пункта 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1.2.Утверждает конкурсную документацию и документацию об

открытом аукционе в электронной форме, размещает ее на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;».

1.5.Пункт 4.7 изложить в новой редакции:
«4.7.Уполномоченный орган размещает извещения: о проведении

открытого конкурса, о проведении открытого аукциона в электронной форме, о
проведении запроса котировок; протоколы: вскрытия конвертов с заявками на
участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в конкурсе, оценки и

2

сопоставления заявок на участие в конкурсе, рассмотрения первых частей
заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, рассмотрения
вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме,
рассмотрения и оценки котировочных заявок на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Тихорецкий
район Я.А. Дуплякину.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный  комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике
Совета муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                         С.П.Сергеев

2